РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ, СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32

СЕЛА  МИХАЙЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

ИМЕНИ  БЕРШАНСКОЙ ЕВДОКИИ ДАВЫДОВНЫ
____________________________________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

11.04.2023г                          с. Михайловского                                     № 112

О  внесении изменений в должностные инструкции

педагогических работников

       Во исполнении требований статьи 47 Федерального закона «Об

образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ, приказа Минпросвещения

России от 21.07.2022г № 582 «Об утверждении перечня документации,

подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при

реализации основных образовательных программ»,  приказываю:

1. раздел 3 должностной инструкций по должности Учитель дополнить

подпунктами следующего содержания:

2. п. 3.29 изложить в следующей редакции: «Осуществлять работу с

одарёнными и мотивированными на творчество обучающимися

(подготовка, организация и проведение олимпиад по предмету,

интеллектуальных игр, конкурсов, турниров, соревнований и т.п.

мероприятий различных уровней)»

3. п. 3.30  изложить в следующей редакции: «При реализации основных

образовательных программ педагогические работники осуществляют

подготовку следующей документации:

- Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе

внеурочной деятельности), учебного модуля.

- Журнал учета успеваемости. Журнал внеурочной деятельности (для

педагогических работников, осуществляющих внеурочную деятельность).

- План воспитательной работы (для педагогических работников,

осуществляющих функции классного руководства).

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: DDDE30D9-E55A-24E7-23E4-E862761E06B1
Владелец: Комкова Людмила Алексеевна

18.04.2023 12:14 (МСК)

 - Характеристика на обучающегося (по запросу).

3.31. Педагоги обязаны своевременно и полно вести обозначенную

документацию.

4. Ответственному за наполняемость сайта школы Искяндаровой Д.В.

разместить данные документы на сайте школы.

5. Контроль, за исполнением приказа, оставляю за собой.

Директор МБОУ  СОШ № 32                                     Л.А. Комкова

с. Михайловского МО Северский район

имени Бершанской Е.Д.